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f.eks. Norge, Schweiz og Rusland. Det sker ved, 
at de virksomheder, der i dag trykker deres blade 
i Danmark eller et andet EU-land, og som hidtil 
har benyttet omgåelsesmulighederne i de eksi- 
sterende momsregler, den såkaldte Ålandsmo- 
del, efter de meldinger, der er kommet fra den 
grafiske branche, må påregnes at ville imødegå 
et bortfald af den hidtidige momsfritagelse gen- 
nem en udflytning til et ikke-EU-land. Desuden 
må det påregnes, at de virksomheder, hvis blade 
hidtil er blevet trykt og distribueret i Danmark, i 
stor udstrækning også vil flytte trykningen til et 
ikke-EU-land for at imødegå denne konkurren- 
ceforvridning. Dette incitament til udflytning af 
produktionen til et ikke-EU-land forstærkes 
yderligere af, at der for tiden er stor ledig kapa- 
citet i den grafiske branche i Europa og andre 
steder, ligesom udnyttelse af den moderne tek- 
nologi gør en udflytning ganske enkel. 

Lovforslaget udgør derfor en alvorlig trussel 
mod danske arbejdspladser i den grafiske bran- 

che -  umiddelbart i en størrelsesorden på ca. 300 
arbejdspladser. Det er ikke acceptabelt. 

Da ministeren i sine svar til udvalget ikke på 
overbevisende måde har kunnet imødegå disse 
argumenter, kan Socialdemokratiet, Socialistisk 
Folkeparti og Enhedslisten ikke medvirke til 
lovforslagets gennemførelse. 

Vi mener, at regeringen i stedet må arbejde på 
en generel ændring af EU's momsregler, således 
at der indføres et generelt princip om, at moms- 
belægningen sker i forbrugslandet, uanset hvor 
produktet eller ydelsen leveres fra, således som 
det også er sket på andre områder af grænseover- 
skridende aktiviteter. 

Tjööveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Si- 
umut var på tidspunktet for betænkningens afgi- 
velse ikke repræsenteret med medlemmer i ud- 
valget og havde dermed ikke adgang til at kom- 
me med indstillinger eller politiske udtalelser i 
betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning 
er optrykt i betænkningen. 
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Folketingets sammensætning . I I 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 54* 
Socialdemokratiet (S) 52 
Dansk Folkeparti (DF) 22 
Det Konservative Folkeparti (KF) 16 
Socialistisk Folkeparti (SF) 12 
Det Radikale Venstre (RV) 9 

Enhedslisten (EL) 4 
Kristendemokraterne (KD) 4 
Tjóðveldistlokkurin (TF) 1 
Inuit Ataqatigiit (IA) 1 
Siumut (SIU) 1 
Uden for folketingsgrupperne (UGF) 3 

* Heraf l medlem valgt på Færøerne 


